GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Secretaria de Estado da Justiça

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DO CARGO DE INSPETOR

PENITENCIÁRIO

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023, SEJUS/ES DE 20 DE JULHO DE

2023

TERMO DE RETIFICAÇÃO DA CONVOCAÇÃO DA SEGUNDA TURMA PARA

CURSO DE FORMAÇÃO PROFISSIONAL

O Secretário de Estado da Justiça do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,

mediante as condições estipuladas neste Edital, torna público o presente Termo de Retificação

da Convocação da Segunda Turma para Curso de Formação Profissional publicado no Diário

Oficial em 16/10/2024 conforme segue.

A alínea “g” do item 2.3 do referido Edital de Convocação passará a vigorar com a seguinte

redação:

g) Atestado médico de que o candidato está apto para a prática de atividades físicas,

expedido em, no máximo, 30 dias anterior ao início do Curso de Formação Profissional.

Este Termo de Retificação entra em vigor na data de sua publicação. As demais informações

permanecem inalteradas.

Vitória/ES, 16 de outubro de 2024.

RAFAEL RODRIGO PACHECO SALAROLI

Secretário de Estado da Justiça

20
24

-V
C

L1
0L

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

16

/1
0/

20
24

 1
3:

42

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
2

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

RAFAEL RODRIGO PACHECO SALAROLI
SECRETARIO DE ESTADO
SEJUS - SEJUS - GOVES

assinado em 16/10/2024 13:42:12 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 16/10/2024 13:42:12 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por SIRVAL MARTINS DOS SANTOS JÚNIOR (ASSESSOR ESPECIAL NIVEL IV QCE-03 - AST-SEJUS - SEJUS - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-VCL10L

20
24

-V
C

L1
0L

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

16

/1
0/

20
24

 1
3:

42

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
2

		2024-10-16T13:42:12-0300